Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Торопецкого района Талицкий детский сад

172858 Тверская область, Торопецкий район,

д. Талица, ул. Советская, д.9, тел: 8(48268) 2-75-51

 E-mail: sad.talitsa@yandex.ru

Протокол родительского собрания

                                                         от 30.05.2023г.

Тема: «Переход ДОУ на ФОП»

Присутствуй: 14 родителей, ВРИОзавидущий -  Петрова А.В., воспитатели –

Лопушенкова М.В., Кравченко В.И.

    Председатель: Петрова А.В.

    Секретарь: Лопушенова М.В.

    Повестка: Внедрение ФОП ДО в МБДОУ ТР  Талицкий детский сад.

Слушали:

ВРИОзаведующий Петрова А.В. ознакомила с Федеральным законом от

24.09.2022 № 371 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» и статью 1 ФЗ «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11 2022 г №1028

«Об утверждении Федеральной Образовательной Программы дошкольного

образования» с 1 сентября 2023 г. МБДОУ ТР Талицкий детский сад начнет

работать по ФОП ДО. Раскрыла цель ФОП - разностороннее развитие детей

дошкольного возраста с учетом их возрастных и индивидуальных

особенностей, в том числе достижение детьми уровня развития, необходимого

и достаточного для успешного освоения ими образовательных программ на

основе духовно - нравственных ценностей российского народа, исторических

и национально - культурных традиций. В настоящее время идет изучение

Программы педагогическим коллективом, ее обсуждение. Рабочая группа по

приведению ОП ДО в соответствии с ФОП ДО создается для реализации

мероприятий дорожной карты по разработке ООП на основе ФОП, и работа

группы ведется на следующим направлениям:

- организационно- управленческое обеспечение;

- нормативно - правовое обеспечение;

- методическое обеспечение;

- информационное обеспечение;

Постановили: принять к сведению информацию о введении ФОП ДО.